令和３年 第15回委員会会議録

１ 開催年月日 令和３年10月５日（火）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前10時50分

３ 場 所 福岡市選挙管理委員室

４ 出 席 委 員 津田委員長、濵田委員長職務代理者、三原委員、石井委員

５ 事務局職員 事務局長、選挙課長、庶務係長、選挙係長

６ 傍 聴 者 なし

７ 議 題

（１）議案

議案第８号 個人演説会等の施設の設備の程度の承認及び公職の候補者等が納付

すべき費用の額の承認について

（２）報告事項

① 政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類に表示する証票の交付

状況について

② 令和３年度福岡市明るい選挙啓発ポスターコンクールの入選者について

（３）その他

次回以降の委員会の開催予定日時

・令和３年10月18日（月） 午前11時00分

・令和３年11月５日（金） 午前10時30分

・令和３年11月19日（金） 午前10時30分

８ 議事次第（○：出席委員、▲：事務局職員）

（１）議案

議案第８号について、事務局から説明を行い、審議の結果、出席議員の全会一致

で可決された。

（２）報告事項

報告事項①～②について、事務局から資料の説明・報告を行った。

（３）その他

・次回以降の委員会の開催日時は、資料記載のとおり決定した。

【質疑等】

    　〇 公営施設での個人演説会等については、同一施設を使用する場合、１回目は無

料で２回目から使用料がかかるということでよいか。

▲ そのとおりである。

   〇 今回、後援団体用の証票交付を行ったようであるが、候補者等用の申請はなか

ったということか。

▲ そのとおりである。候補者等用で６枚、後援団体用で６枚、合計12枚を限度に

交付可能である旨案内したが、今回は候補者等用の申請がなかったもの。